GEWINNSPIELREGELN – Radiogewinnspiel "Das Kanu des Manitu - Ein ganzer Saal für unsere Hörer"

Veranstalter

"Radio Tirol" - ON AIR GmbH, Innsbrucker Straße 23, 39100 Bozen

Benennung

Das Kanu des Manitu – Ein ganzer Saal für unsere Hörer

Dauer

Bewerbung: ab Di 05.08.2025

Spielzeitraum: ab Mo 11.08.2025 bis Do 14.08.2025

Teilnehmer

Am Gewinnspiel teilnahmeberechtigt sind alle Hörer ab dem vollendeten 18. Lebensjahr oder nicht volljährige Personen mit Einverständniserklärung eines Erziehungsberechtigten. Mitarbeiter/innen von Radio Tirol, sowie deren Partnerunternehmen (Funkhaus Südtirol GmbH, Radio Television Tirol GmbH, Radio Media International GmbH) sowie mit dem Gewinnspiel involvierte Partner (Cineplexx) und zusammenlebende Personen oder Angehörige, bis zum 2ten Verwandtschaftsgrad, der Mitarbeiter/innen dieser Unternehmen sind nicht teilnahmeberechtigt.

Gewinnspielregeln

Im Gewinnspielzeitraum wird 5-mal täglich gespielt. Ab 10.08.2025 müssen die Hörer anrufen, wenn sie Ausschnitte oder Geräusche aus dem Film "Das Kanu des Manitu" hören. Der erste Anrufer geht auf Sendung und gewinnt 5 Eintrittskarten.

Gewinn/Preise

20 Gewinner von jeweils 5 Tickets für den Kinoabend am Do 14/08/2025 um 19.30 Uhr im Cineplexx Bozen. Es wird der Film **Das Kanu des Manitu** gezeigt. Die Tickets können nicht umgetauscht oder in bar ausbezahlt werden. Sie sind nicht übertragbar.

Technische Abwicklung

Radio Tirol ist stets um eine korrekte und technisch einwandfreie Abwicklung ihrer Gewinnspiele bemüht. Wird ein Telefongespräch aber dennoch unterbrochen oder auf andere Art und Weise beendet, bevor der/die Teilnehmer/in auf Sendung vom/von der Moderator/in als Gewinner/in ausgelobt worden ist, dann hat der/die Teilnehmer/in keinen Anspruch auf den Gewinn. Oder fällt ein/e Teilnehmer/in während einer Gewinnspielrunde aus der Leitung oder wird das Gespräch auf andere Art und Weise unterbrochen, bevor alle notwendigen Daten erfasst sind, kommt der nächste Anrufer zum Zug.

Schutz der persönlichen Daten (Art. 13, Legislativdekr. 196/2003)

Die von den Teilnehmern übermittelten Daten werden vom Veranstalter auch in digitaler Form ausschließlich im Sinne der Abwicklung des betreffenden Gewinnspiels verarbeitet. Die Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet.

Die Teilnehmer haben alle unter Art. 7, Ges. 196/2003, genannten Rechte und können somit auf ihre Daten zugreifen und deren Richtigstellung, Vervollständigung und Löschung oder Stilllegung beantragen.

Jede/r Teilnehmer/in dieses Gewinnspiels stimmt zu, dass seine/ihre Daten (Name, Wohnort) von Radio Tirol veröffentlicht werden können. Der/die Teilnehmer/in erteilt an Radio Tirol unentgeltlich und exklusiv Nutzungsrechte in Bild, Ton und Wort.

Haftung

Radio Tirol übernimmt generell keinerlei Haftung aufgrund von etwaigen Schäden, die den Teilnehmer/innen und den Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, durch sich selbst oder von Dritten zugefügt werden, sowie die der/die Teilnehmer/in und die Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, Dritten zufügen (dazu zählen insbesondere Unfälle, Verletzungen oder Krankheiten in Zusammenhang mit der Inanspruchnahme der Gewinne).

Verschiebungen Spielablauf

Aus journalistischen/programmtechnischen/redaktionellen Gründen kann es jederzeit zu Verschiebungen im Spielablauf oder Streichungen von Spielrunden kommen. In jedem Fall werden die ausgelobten Preise gänzlich vergeben. Die Änderungen werden auf Radio Tirol oder Online bekannt gegeben.

Bozen, 11.07.2025